教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２０年１１月２１日（金）１４：４０～１５：３０

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 報 告

１ 役員会について

有川総長から，１０月２０日及び１０月２７日に開催された役員会について報告が

あった。

＜要点＞

１０月２０日役員会

・役員の退職手当に係る業績評価について

１０月２７日役員会

・役員の退職手当に係る業績評価について

２ 国立大学協会総会について

有川総長から，１１月４日に開催された国立大学協会第１４回通常総会について報

告があった。

３ 経営協議会について

有川総長から，１０月２２日に開催された経営協議会について報告があった。

＜要点＞

報告 ・「財務レポート２００８」について

・キャンパス移転の現状について

・中長期的な大学教育の在り方について

議題 ・役員の退職手当に係る業績評価について

討議 ・今後６年間における九州大学への期待について

その他 ・通勤手当の支給に関する報道について

４．内部組織の改編等について

村上理事から，九州大学病院の中央診療施設の一つとして設置されている「総合診

療部」を診療科へ移行し，「総合診療科」とすることについて報告があった。

５ 平成２１年度科学研究費補助金の申請状況について

小野学術研究推進課長から，平成２１年度科学研究費補助金公募研究種目のうち，

１１月１０日が応募書類提出期限の研究種目に係る申請状況について報告があった。

 また，今後公募される研究種目について報告があった。

 加えて，申請等に関する学内セミナーへの参加要請があった。

６ 国際交流協定の締結等について

水田理事から，国際交流協定等の締結状況について報告があった。

＜要点＞

・大学間交流協定について  締結済１件，締結承認３件

・部局間交流協定について  締結済３件，締結承認１件

第２ その他

鈴本学務部長から，一昨日発生した学務部職員の不祥事について報告があった。

第３ 議 題

１ 職員の懲戒審査について

＜非公開＞

第４ 議事録の確認

報告６の終了後，大土井総務課長から，本日の教育研究評議会の議事録について確

認があった。

なお，議題１の議事録については慎重を期すため，次回本会議において朗読のうえ

確認することとした。

（ 以 上 ）